
   
 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 49 
 

DEL  13-06-2025 
 

N. 132  del Registro Generale del 13-06-2025 
 

SERVIZIO AREA 2 "Finanziario e Contabile" 

 
 

 
OGGETTO 

 

 
AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN 
CONTRIBUTO A VALERE SUL BANDO EROGAZIONE 
DICONTRIBUTI A FONDO PERDUTO AL SOSTEGNO DEL 
COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO PREVISTO 
DALFONDO NAZIONALE DI PER LE ATTIVITÀ 
ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI. 
PROROGA 
 
 

 
 

IL CAPO AREA 2 

“FINANZIARIO E CONTABILE” 
 

Premesso che con decreto prot. n. 3734 del 28.02.2025, il Sindaco del Comune di Sperlonga, 

Ente Capofila, ha conferito alla Dott.ssa Daniela Ilario l’incarico per l’esercizio delle funzioni 

dirigenziali e la preposizione alla titolarità dell’Area 2 “Finanziario e Contabile” – Sperlonga, 

Campodimele e Monte San Biagio, nell’ambito della gestione associata delle funzioni in 

convenzione, ex art. 30 del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) e s.m.i. – Deliberazione di G.C. n. 

88 del 25 settembre 2018; 

 

Visto la delibera di Giunta Comunale n. 03 del 04.02.2025, avente ad oggetto: “Contributo a 

fondo perduto a sostegno delle attività economiche, commerciali e artigiane delle aree interne 

di cui al comma 65-ter dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2017, n. 205, così come modificato 

dal comma 313 dell'art. 1 della legge 27 dicembre 2019, n. 160”; 

 

Premesso che  

Atto originale DETERMINAZIONI numero 132 del 13-06-2025 firmato digitalmente da  Daniela Ilario il 13-06-2025



 
Determinazione AREA 2 "Finanziario e Contabile" n. 132 del 13-06-2025 - Pagina 2 di 3 - COMUNE DI 

CAMPODIMELE 

 

 con Determinazione n.  43 del 27.05.2025 - Capo Area 2 – Ufficio Finanziario e 

Contabile – sono stati approvati il bando con lo schema di domanda, finalizzato 

all’erogazione   del contributo a fondo perduto a sostegno delle attività economiche, 

commerciali e artigiane operanti nel Comune di Campodimele, con particolare 

attenzione ai settori del commercio, dell’artigianato e dei servizi. 

 

 il suddetto Bando, pubblicato in data 27.05.2025,  stabiliva che le domande di 

partecipazione dovevano pervenire entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 15 giugno 

2025; 

 

Considerato che, al fine di garantire la piu’ ampia  partecipazione possibile e’  necessario 

prorogare la data di presentazione delle domande ; 

 

Ritenuto, pertanto, opportuno prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle 

domande, al fine di assicurare pari opportunita’ di accesso e massima trasparenza; 

 

Vista la delibera di C.C. n. 38 del 28.12.2024, avente ad oggetto: “Approvazione bilancio di 

previsione esercizio finanziario 2024/2026 (art. 151 del D.Lgs. n. 267/2000 e art. 110 D.Lgs. 

n. 118/2011)”; 

 

Visto: 

 il D.Lgs. 267/2000; 

 la L. 241/1990; 

 il D.Lgs. 118/2011; 

  lo Statuto Comunale; 

 

DETERMINA 

 

1. Per le motivazioni espresse in premessa, che s’intendono integralmente 

trascritte; 

 

2. Di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle domande relative al 

"Bando per la concessione di contributi a fondo perduto a favore delle attività 

economiche operanti nei settori del commercio, dell’artigianato e dei servizi", in 

attuazione della deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 04/02/2025 e ai sensi del 

DPCM del settembre 2020 (Fondo nazionale per il sostegno delle attività economiche, 

artigianali e commerciali nei comuni delle aree interne), approvato con precedente 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 132 del 13-06-2025 firmato digitalmente da  Daniela Ilario il 13-06-2025



 
Determinazione AREA 2 "Finanziario e Contabile" n. 132 del 13-06-2025 - Pagina 3 di 3 - COMUNE DI 

CAMPODIMELE 

Determina del Capo Area 2 – Ufficio Finanziario e Contabile n. 43 del 27/05/2025, 

fissando il nuovo termine al giorno 10 luglio 2025. 

 
3. Di pubblicare il presente atto all’Albo Pretorio, nonché nell'apposita sezione 

dell'Amministrazione Trasparente; 

 
4. Di attestare che in relazione al presente atto non sussistono in capo al sottoscritto 

cause di conflitto di interesse, anche potenziale, di cui all’art. 6 della L. n. 241/1990 ed 

all’art. 1, comma 9, lettera e) della L. n. 190/2012; 

 
5. Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dal momento dell’apposizione 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 
6. Di dare atto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 3 del D.Lgs. 30/06/2003 n. 196 e 

successive modificazioni ed integrazioni, che i dati personali raccolti saranno trattati, 

anche con strumenti informatici, esclusivamente nell'ambito del presente procedimento; 

 
7. Di dare atto che, ai sensi del 4° comma dell’art. 3 della legge 7 agosto 1990, n. 241, 

avverso il presente provvedimento è ammesso:  

 ricorso giurisdizionale al TAR Lazio, ai sensi dell’art. 2, lett. b), e dell’art. 21 della 

legge 6 dicembre 1971, n. 1034, e successive modificazioni, entro il termine di 60 

giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione; 

 ricorso straordinario al Presidente della Repubblica per motivi di legittimità, entro 

120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra, ai sensi dell’art. 8 del 

D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Daniela Ilario 

 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 

 

Atto originale DETERMINAZIONI numero 132 del 13-06-2025 firmato digitalmente da  Daniela Ilario il 13-06-2025



   
 

 
DETERMINAZIONE N. 132 DEL 13-06-2025 

 
 
 

OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI UN CONTRIBUTO A VALERE 
SUL BANDO EROGAZIONE DICONTRIBUTI A FONDO PERDUTO AL SOSTEGNO DEL 
COMMERCIO E DELL'ARTIGIANATO PREVISTO DALFONDO NAZIONALE DI PER LE 
ATTIVITÀ ECONOMICHE, ARTIGIANALI E COMMERCIALI. PROROGA 
 
 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Visti gli atti d’Ufficio, 

 
SI ATTESTA 

 
che la presente determinazione è stata affissa all'Albo pretorio comunale per 15 giorni 
consecutivi, a decorrere dal 13-06-2025, come previsto dall’art. 124, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
dell’azione amministrativa. 
 
 
 
Campodimele lì 13-06-2025  
 IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 
 Dott.ssa Ilario Daniela 
 
Documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del testo unico d.p.r. 445 del 28 dicembre 2000 e del D. 
Lgs. n. 82 del 7 marzo 2005 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa. 

 

Certificato pubblicazione DETERMINAZIONI numero 132 del 13-06-2025 firmato digitalmente da  Daniela Ilario il 13-06-2025


